
Smlouva o poskytování konzultačních služeb Strana 1/4 

Smlouva o poskytování konzultačních služeb 
 
Uzavřená dle platného obchodního zákoníku mezi následujícími smluvními stranami 
 
CloudForce s.r.o. 
Nad Lesním divadlem 1214 
Praha 4 
142 00 
IČ: 039 05 209 
Zastoupená: Jiřím Blažkem, jednatelem společnosti 
Dále jen „poskytovatel“ 
 
a  
 
Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 
Botičská 1 
128 01 Praha 2  
Identifikátor zařízení (REDIZO): 000334677 ??? 
IČ: 613 88 106  
Zastoupená: Stanislavem Luňákem, ředitelem školy 
Dále jen „objednatel“ 
 
se dohodli na následující smlouvě o poskytování konzultačních služeb: 
 

Článek 1 
Preambule 

(1) Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

(2) Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
Článek 2 

Předmět plnění 
(1) Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje objednavateli poskytovat služby, vlastní 

aplikace a licence produktů v oblasti informačních technologií za podmínek 
stanovených touto smlouvou 



Smlouva o poskytování konzultačních služeb Strana 2/4 

(2) Služby budou poskytovány na základě konkrétní písemné či ústní dohody smluvních 
stran. Službami se rozumí zejména: 
a. Konzultační služby 
b. Školení 
c. Vývoj aplikací 
d. Opravy chyb způsobených uživateli 

 
Článek 3 

Rozsah poskytování služeb 
(1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby specifikované v článku 2 smlouvy 

a zadavatel se zavazuje tyto služby odebrat a zaplatit za ně dohodnutou cenu. 
(2) Rozsah služeb bude sjednáván formou ústní, emailové nebo písemné objednávky na 

předpokládaný objem počtu hodin. 
(3) Poskytovatel vede pravidelně v měsíčních periodách výkaz provedených činností. Výkaz 

provedených činností obsahuje tyto údaje: datum, konkrétní obsah odvedené práce 
a celkový počet odvedených hodin. 

(4) Služby mohou být poskytovány v sídle objednatele, poskytovatele nebo i na jiném 
oboustranně dohodnutém místě.  

 
Článek 4 

Vystupování vzhledem ke třetím osobám 
(1) Poskytovatel je povinen se v komunikaci s třetími osobami řídit ve věcech vystupování 

jménem objednatele jeho pokyny. 
 

Článek 5 
Cena a platební podmínky 

(1) Hodinová sazba za konzultační služby poskytovatele se stanovuje na základě vzájemné 
dohody objednatele a poskytovatele na 750 Kč/hod 

(2) Poskytované služby v rámci běžné správy bude poskytovatel fakturovat na konci roku.  
(3) Mimořádné úpravy budou fakturovány samostatně na základě objednávky nebo 

dodatku ke smlouvě s hodinovou sazbou dle bodu (1). 
(4) Splatnost vystavené faktury je 10 dnů ode dne vystavení. Pro případ nedodržení 

termínu splatnosti bude účtováno objednateli penále ve výši 0,05% za každý den 
prodlení. 

(5) Poskytovateli přísluší úhrada režijních nákladů spojených s poskytováním konzultačních 
služeb. 

 



Smlouva o poskytování konzultačních služeb Strana 3/4 

Článek 6 
Další závazky poskytovatele 

(1) Poskytovatel se zavazuje, že bude vždy jednat v souladu se zájmy objednatele, a že 
svými službami bude přispívat k řádnému plnění stanovených úkolů odsouhlasených 
oběma smluvními stranami, včetně reakční doby na nahlášené závady. 

(2) Poskytovatel se zavazuje, že v případě, kdy by mohl vzniknout konflikt zájmů 
způsobený dodávkami služeb objednateli a případným jiným subjektům, bude 
poskytovatel o této skutečnosti objednatele neprodleně informovat. 

(3) Poskytovatel se zavazuje, že bude objednatele včas a odpovídajícím způsobem 
informovat o všech dalších skutečnostech, které by mohly ovlivnit způsob a kvalitu 
služeb poskytovaných podle této smlouvy. 

 
Článek 7 

Další závazky objednatele 
(1) Objednatel se zavazuje, že poskytne poskytovateli veškerou součinnost potřebnou 

k realizaci služeb podle této smlouvy, zejména: 
a. Pracovní místo v prostorách sídla objednatele vybavené připojením do sítě 

objednatele s možností přístupu do sítě Internet a tisku na sdílené tiskárně, 
b. Zajištění přístupu společných prostorů sídla objednatele, jako jsou např. zasedací 

místnost a kuchyňka. 
(2) Objednatel se zavazuje, že bude chránit dobré jméno poskytovatele a nezneužije 

know-how a další znalosti poskytovatele nabyté v souvislosti se službami 
poskytovanými poskytovatelem proti jeho zájmům. 

 
Článek 8 

Ochrana informací 
(1) Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnost, 

o kterých se od objednatele při výkonu poradenské činnosti dozví.  
(2) Kompetentní osobou za poskytovatele je Jiří Blažek. K výkonu své funkce může zmocnit 

další osoby. 
(3) Kompetentní osobou za objednatele, zodpovědnou za přebírání výsledků práce je 

Evžen Markalous. K výkonu své funkce může zmocnit další osoby. 
 

Článek 9 
Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost a účinnost dnem 
jejího podpisu. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně s výpovědní lhůtou 14 dní s počátkem běhu prvního dne následujícího 



Smlouva o poskytování konzultačních služeb Strana 4/4 

měsíce po doručení druhé smluvní straně či s okamžitou platností po vzájemné 
písemné dohodě obou stran. 

(2) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení 
smlouvy druhou stranou. Odstupující straně tím nezaniká právo na uhrazení všech 
prokazatelných nákladů spojených s plněním smlouvy. 

(3) Hrubým porušením smlouvy ze strany objednatele je zejména prodlení se splatností 
faktur delší než 30 kalendářních dnů. 

(4) Hrubým porušením smlouvy ze strany poskytovatele jsou opakované prodlení 
dohodnutých termínů či opakované připomínky ke kvalitě odevzdaných služeb, když 
byl před tím objednatelem písemně vyzván ke sjednání nápravy. 

 
Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
(2) Změny či doplňky k této smlouvě je možné učinit pouze písemně, a to číslovanými 

dodatky. 
(3) Pokud není v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se právní vztahy objednatele 

a poskytovatele ustanoveními obchodního zákoníku.  

V Praze 12. 4. 2016 

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 poskytovatel objednatel 
 


